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Uttalelse til Høring – skjøtselsplan for nærskogen ved 

Haugerud - 24/113912 
 

Naturvernforbundet i Oslo og Akershus (NOA) viser til Bymiljøetatens forslag til skjøtselsplan 

for nærskogen ved Haugerud som er lagt ut på høring med høringsfrist 20.11.2024. 

 

Bakgrunn og innledende kommentarer 

NOA vurderer i likhet med Bymiljøetaten at området hogstplanen omfatter må regnes som 

«nærskog». Mål og retningslinjer for forvaltning og drift av Oslo kommunes skoger 2018-

2027 sier om nærskog blant annet:  

 

I nærskogen til bebyggelsen skal det legges særlig vekt på estetisk utforming ved 

hogstinngrep, og omfattende hogstinngrep skal søkes unngått. Enkelte skogpartier 

skal settes igjen urørt, men trær som utgjør en sikkerhetsrisiko kan hogges. 

 

Oslo kommune er allerede ledende på ivaretakelse av biologisk mangfold gjennom vern og 

nyere, grundig livsmiljøregistrering og på kontinuitetsskogbruk (nesten) uten bruk av 

flatehogst. 

 

Imidlertid fremstår det noe uklart av omtalen i Mål og retningslinjer… både hvilke geografiske 

områder som skal regnes som «nærskog til bebyggelsen» og hvor lista ligger for hva som 

kan regnes som «omfattende hogstinngrep». Reaksjoner blant annet etter kommunens 

hogster øst for Sognsvann i 2023 og hogstplanene for Haugerud synliggjør et behov for både 

å presisere geografisk avgrensning og hva slags hogst/skjøtsel som kan aksepteres i 

nærskogen. 

 

I samarbeid Østmarkas Venner og Lillomarkas Venner har NOA derfor foreslått for byråd for 

miljø og samferdsel at det etableres og kartfestes en nærskogsone med mer konkrete og 

tydelige retningslinjer for forvaltningen. Vi mener dette vil styrke nærskogenes unike 

betydning for kortreist rekreasjon og befolkningens fysiske og psykiske helse, også fordi det 

vil gi befolkningen en større grad av forutsigbarhet og trygghet for hva som er tillatt og ikke 

tillatt av hogstinngrep i sin nærskog. 

 

Etter organisasjonenes utspill har byrådsavdeling for miljø og samferdsel bedt Bymiljøetaten 

å vurdere hensiktsmessigheten av å definere en egen nærskogsone i etatens oppdaterte 

utkast til ny flerbruksplan for kommuneskogen. Bymiljøetaten er også bedt om å oppdatere 

planutkastet når det gjelder «omtale av nærskog, klimahensyn i skogforvaltningen og skjøtsel 

av biologisk verdifulle skogmiljøer». 

 

Merknader til skjøtselsplanen for Haugerud 

Etter NOAs syn skal hogst/skjøtsel i nærskog begrenses til det som er nødvendig for å 

opprettholde og/eller forbedre opplevelseskvaliteter.  
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Den opprinnelige hogstplanen som ble fremlagt for organisasjonene var for overordnet både i 

kart og tekstlig beskrivelse til å få et godt nok inntrykk av hogstomfanget og hvordan 

nærskogen ville se ut etter gjennomført hogstplan. Vi er derfor glade for at det lokale 

engasjementet for nærskogen har resultert i en redusert og betraktelig mer konkret hogstplan 

som nå er på høring. 

 

NOA har vært på befaring i området ved flere anledninger og deltok også på Bymiljøetatens 

befaring med organisasjoner og nærmiljørepresentanter 26. august. 

 

Området ved Haugerud er allerede variert og opplevelsesrikt, med furudominerte koller og en 

del eldre og storvokst gran i søkk. Samtidig bærer noen områder preg av tidligere flatehogst 

og liknende, der skogbildet domineres av vekselsvis yngre, tett granskog og furuskog. 

Tynning av slike tette, ensaldrede og ensjiktede skogområder vil gi en mer variasjonsrik 

fremtidsskog og er i tråd med hva NOA mener er fornuftige skjøtselstiltak i nærskog.  

 

I fravær av naturlige forstyrrelser som skogbrann, er noen steder gran på vei til å ta over på 

furumark også opp mot kollene. På slike steder støtter vi kommunens forslag om forsiktig, 

manuell hogst av enkelttrær for å ivareta furu som det naturlig, dominerende treslag. 

 

Vår oppfatning er at hogstplanen nå er justert til det som kan regnes som ren 

restaureringsskjøtsel / nærskogskjøtsel og støtter denne. Vi legger til grunn at området også 

i det videre skal forvaltes som nærskog og at behovet for restaureringsskjøtsel vil reduseres. 

 

Merknader til etablering av ny snuplass 

Med nærskogskjøtsel som førende premiss for skogforvaltningen i området, vil hogst og 

utkjøring av tømmer ha et begrenset omfang, både nå og særlig i fremtiden, sammenliknet 

med ordinært kontinuitetsskogbruk. Av den grunn bør andre alternativer som for eksempel 

kippkjøring til egnede nærliggende lokasjoner velges som løsning fremfor etablering av en ny 

snuplass. 

 

 

Med vennlig hilsen 
 

NATURVERNFORBUNDET I OSLO OG AKERSHUS 

 

Håkon Eide Gundersen (sign.),    Nikolai Norman (sign.),  

Daglig leder      Styreleder 

 

 

 

 

 


